2

ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

____________ № _________

	Об отказе субъекту малого предпринимательства ООО «АСК» в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого          муниципального имущества

В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008                № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 159-ФЗ), пунктом 7.2.10 части 7.2 Положения о приватизации муниципального имущества города Пскова, утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 11.07.2005 № 452, руководствуясь подпунктом 16 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Отказать субъекту малого предпринимательства ООО «АСК» (ИНН 6027091750, КПП 602701001) в реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества –  части здания, площадью 82,1 кв.м,  инв. №9048, лит А, общей площадью 1011,9 кв.м, по адресу: г. Псков, Инженерная ул., д. 90а, по следующей причине:

пунктом 3 части 2 статьи 1 Федерального закона № 159-ФЗ не предусмотрена возможность реализации преимущественного права арендаторов на приобретение в собственность имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                         И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                            И.В.Калашников